
дека Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве
селем, ги кревал рацете до висината на

рамениците кога ќе го започнел намазот,

Ибн Омер, Аллах нека е задоволен со него и неговиот татко, пренесува дека
Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, ги кревал рацете до висината на

рамениците кога ќе го започнел намазот, и кога ќе изговорел текбир при
преминување на руку и кога ќе ја кренел главата од руку, исто така ги кревал
рацете на истиот начин. Потоа велел: „Семиаллаху лимен хамидех, раббена ве

лекел хамд.“ Но, тоа не го правел при извршувањето на сеџда.
[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот пратеник, Аллаховиот спас нека е врз него, ги кревал рацете на три места за
време на намазот, до висината на рамениците, кои претставуваат спој помеѓу коската
на  рамото  и  надлактицата.  Првата  позиција:  Кога  ќе  го  започнел  намазот  при
почетниот текбир кој означува влегување во намазот. Втор пат: Кога ќе изговорел
текбир при преминувањето на руку. Трет пат: Кога ќе ја кренел главата од руку и ќе
изговорел: „Семиаллаху лимен хамидех, раббена ве лекел хамд.“ Тој не ги кревал
рацете при извршувањето на сеџда, ниту при станувањето од неа.

https://www.sunnah.global/hadeeth/mk/show/3095

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/mk/show/3095
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

